
2006 年 9 月 6 日 
オンライン受発注 
ご担当者各位 
 

オンライン受発注に関するＩＳＢＮ規格改定への対応について 
 

（社）日本出版取次協会 
 
平素はオンラインを利用した受発注業務にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
皆様も既にご存知の事と思いますが、2007 年 1 月よりＩＳＢＮの規格が改定され現行の 10 桁

から 13 桁に拡大される事が決定しております。 
これに関し、新出版ネットワーク等を利用したオンライン受発注業務への影響も発生いたしま

すが、極力変更箇所を最小限に留める為に「対応方針案」（別冊）を取りまとめましたので、ご検

討賜りますようお願いいたします。 
 
又、下記の通り説明会も開催いたしますので、あわせてご案内申し上げます。 

 

 

【説明会のご案内】 

 

 ○テーマ  ： 「オンライン受発注に関するＩＳＢＮ規格改定への対応について」 

 

 ○開催日時 ： 2006 年 9 月 21 日（木）  
Ａ … 11 時～12 時 
Ｂ … 13 時 30 分～14 時 30 分 

          
 ○会 場  ： 汐留シティセンター２４階／富士通株式会社大会議室 ＜別紙地図参照＞ 
          東京都港区東新橋１－５－２ 
          TEL ０３－６２５２－２４３０（会場のお問い合わせ） 
 
 

・ ご出欠につきましては別紙ご記入の上、9 月 14 日（木）迄にＦＡＸにてお知らせ願い

ます。 
・ 欠席される場合も資料到着確認の為、ＦＡＸのご返送をお願いいたします。 
・ 尚、会場の都合上、1 社 2 名以内のご出席とさせていただきますのでよろしくお願い

いたします。 
・ 又、「対応方針案」は取協ホームページにも掲載しておりますのでご参照下さい。 

（取協ホームページ：www.torikyo.jp）
・ 本件に関するお問い合わせは下記へお願いいたします。 
 

（問い合わせ先）  ㈱トーハン 情報システム部 中村  
TEL ０３－３２６６－９５１７  

http://www.torikyo.jp/


【別紙】 
（社）日本出版取次協会 事務局 行 
 FAX ０３－３２９１－６７６５ 
 

 
■ 資料到着確認 （説明会ご欠席の場合でもご記入をお願いします） 
 
   資料「ＩＳＢＮ規格改定への対応案」を受領しました 
 
 
取引コード           社名・所属                         
 
 
  お 名 前                     TEL        

 

 
 
■ 説明会出欠 
（本対応案にて問題なしと判断された出版社様については必ずしも説明会にご出席頂く必要はございません） 
 
Ａにご出席／Ｂにご出席 ／ご欠席(別の日を希望)／ご欠席(出席不要) 

 
 
出 席 者 名                                         
 

 

【会場地図】 

 

・ ＪＲ、東京メトロ 新橋駅下車 徒歩３分 

・ ゆりかもめ 新橋駅下車 徒歩１分 

・ 都営大江戸線 汐留駅下車 徒歩１分 


